



UNIwersytet ŚLĄSKI W KATOWICACH

Katowice, dnia 02.12.2019r.

ul. Bankowa 12,
40- 007 KATOWICE
NIP 634-019-71-34;
REGON 000001347

Strona | 1

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
NR DZP.381.113.2019.DWN

WYJAŚNIENIA TREŚCI OGŁOSZENIA – ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA
– ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ramach procedury określonej przez Zamawiającego na podstawie przepisu art. 4d ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. – dalej ustawa Pzp (zamówienie z dziedziny nauki), nr DZP.381.113.2019.DWN, p.n.: „**Dostawa urządzeń laboratoryjnych: komora solna**”

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Powołując się na ust. 17 Instrukcji dotyczącej przeprowadzenia postępowania, zgodnie z którym, w sprawach nieuregulowanych ogłoszeniem o udzielanym zamówieniu, będą miały zastosowanie przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - kodeks cywilny i innych ustaw szczególnych powszechnie obowiązującego prawa. Zamawiający udziela wyjaśnień.

Pytanie 1:

1. W „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” napisane jest:

- a. „Przeznaczona do badań: kondensacyjnych zgodnie z: ISO 6270 lub równoważną”
Proszę o doprecyzowanie, o którą normę badawczą dokładnie chodzi. Czy zamawiający miał na myśli normę oznaczoną jako ISO 6270–2? Norma o oznaczeniu ISO 6270 ma status normy wycofanej.
- b. „Pokrywa komory z oknem oraz blokadą bezpieczeństwa, pneumatycznie otwierana,”
Proszę o doprecyzowanie, co oznacza „blokada bezpieczeństwa”? Czy zamawiający miał na myśli ochronę przed incydentalnym otwarciem pokrywy komory podczas trwania testu?
- c. „Zbiornik na solankę 115 litrów (+/- 5%) oraz 8 żerdzi (+/-1) na próbki”
oraz
„dwie szyny z nacięciami na próbki : kąt 15°, szerokość nacięcia 3mm (±2%)”
Czy zamawiający dopuszcza możliwość, aby „dwie szyny z nacięciami na próbki: kąt 15°, szerokość nacięcia 3mm (±2%)” zawierały się w ilości uchwytów określonej w: „Zbiornik na solankę 115 litrów (+/- 5%) oraz 8 żerdzi (+/-1) na próbki”, czy może mają to być dodatkowe dwie szyny, co dawałoby łącznie 10 sztuk uchwytów na próbki?

Odpowiedź:

Ad. a) zgodnie z normą 6270 lub równoważną lub zastępującymi ją normami ISO-6270-1 lub ISO-6270-2.

Ad. b) Zamawiający potwierdza, że „blokada bezpieczeństwa” oznacza ochronę przed incydentalnym otwarciem pokrywy komory podczas trwania testu.

Ad. c) Zamawiający oczekuje komory solnej wyposażonej w zbiornik 115 litrów (+/- 5%), 8 żerdzi (+/-1) oraz dwie szyny z nacięciami na próbki: kąt 15°, szerokość nacięcia 3mm (±2%) czyli łącznie razem 10 uchwytów. Żerdź nie jest równoważna szynie.

Strona | 2

Pytanie 2:

2. W „**Ogłoszeniu o udzieleniu zamówienia**” napisane jest:

- a. Pkt 3 podpunkt 2: „*Zakres zamówienia obejmuje: zakup urządzenia, dostawę, rozładunek, wniesienie do miejsca wskazanego przez Zamawiającego, uruchomienie, przeszkolenie min. 2 pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi urządzenia, a także bezpłatny serwis techniczny w okresie gwarancyjnym.*”

Czy zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnego wykonania *rozładunku i wniesienia do miejsca wskazanego przez Zamawiającego* przedmiotu zamówienia?

Jeżeli nie jest to możliwe, to proszę o przesłanie dokładnego schematu, uzupełnionego zdjęciami, przedstawiającego możliwą trasę, którą będzie trzeba pokonać z urządzeniem. Proszę o szczególne uwzględnienie schodów, wszelkich progów, szerokości drzwi i korytarzy. Bez tych informacji nie ma możliwości określenia realnej wartości Przedmiotu Zamówienia.

- b. Pkt 4 podpunkt 1: „*Wymagany termin realizacji zamówienia: do 31.12.2019r.*”

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu dostawy na termin w postaci określającej ilość tygodni potrzebnych na dostarczenie urządzenia od momentu podpisania umowy? Określenie terminu w postaci konkretnej daty dostawy, przy uwzględnieniu terminu składania ofert oraz nieznanym terminie podpisania umowy (termin związania ofertą 30 dni), sprawia, że dostawa urządzenia staje się praktycznie niemożliwa. Dostawa tego typu sprzętu specjalistycznego wymaga czasu na produkcję i dostawę ze względu na konieczność dostosowania każdego urządzenia do indywidualnych potrzeb klienta.

Odpowiedź:

Ad a) Zamawiający oczekuje dostawy, rozładunku, wniesienia do miejsca wskazanego przez Zamawiającego, uruchomienia, przeszkolenia min. 2 pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi urządzenia, a także bezpłatnego serwisu technicznego w okresie gwarancyjnym. W załączeniu Zamawiający przekazuje kilka zdjęć orientacyjnych (poza schodami lub windą w budynku nie ma żadnych progów pomiędzy pomieszczeniami) oraz podaje wymiary:

- a) Wejście do budynku (szer. x wys.) 200cmx200cm
- b) Drzwi na korytarz (szer. x wys.) 150cmx200cm
- c) Schody szer. 150 cm lub wejście do windy (szer. x wys.) 90 cm x 200cm (głębokość kabiny windy 200cm)
- d) Drzwi wewnętrzne docelowe do pomieszczenia (szer. x wys.) 90x200cm

Ad b) Zamawiający nie zgadza się na inny termin dostawy niż do 31.12.2019r.

Pytanie 3:

3. We wzorze umowy „**Umowa nr DZP.381.113.2019.DWN (wzór)**” napisane jest:

a. Paragraf 5 punkt 2 i 3:

„2. Uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne przedmiotu umowy przysługują Zamawiającemu niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji – wszelkie postanowienia zawarte w dokumencie gwarancji lub ofercie Wykonawcy, a sprzeczne z powyższym, uważa się za bezskuteczne wobec Stron.

3. Termin rękojmi za wady fizyczne przedmiotu umowy jest o 3 miesiące dłuższy od terminu gwarancji, jednak nie krótszy niż 2 lata. Bieg terminu rękojmi liczony jest od dnia wydania przedmiotu umowy Zamawiającemu, potwierdzonego podpisaniem przez Strony protokołu odbioru.”

Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie w całości zapisów o rękojmi i zastąpienie ich zapisem: „Przedmiot umowy nie podlega uprawnieniom z tytułu rękojmi”?

Strona | 3

b. Paragraf 7 punkt 2

- i. *„2) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego Zamawiający lub Strony ustaliły termin realizacji – w wysokości 0,2% wartości umowy,”*

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na „w wysokości 0,1% wartości netto umowy”?

- ii. *„3) z tytułu dostarczenia urządzenia z wadą – w wysokości 5 % ceny brutto tego urządzenia,”*

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na „w wysokości 5% ceny netto tego urządzenia”?

- iii. *„4) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w tym w szczególności określonych w § 8 ust. 1 lub §5 ust. 16 pkt 2) – w wysokości 25 % wartości umowy.”*

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na „w wysokości 5% wartości netto umowy”?

- iv. Czy, na zasadach równorzędności, zamawiający dopuszcza możliwość dopisania do punktu 2 następującego zapisu:
„z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w tym w szczególności określonych w § 8 ust. 1 lub §5 ust. 16 pkt 2) – w wysokości 25 % wartości umowy.”

- v. *„4. Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Zamawiający może żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych”*

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w całości tego punktu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycje Wykonawcy dotyczące zmian we wzorze umowy.

Jednocześnie w związku z czasem potrzebnym na sporządzenie ofert Zamawiający w oparciu o ust. 2 Instrukcji, zmienia treść Ogłoszenia o udzielanym zamówieniu w następujący sposób:



Ust. 9 pkt 1) Ogłoszenia o udzielanym zamówieniu otrzymuje brzmienie:

Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w terminie **do dnia 05.12.2019 r. do godz. 11:30** w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, pok. nr 69, III piętro.

Ust. 9 pkt 6) Ogłoszenia o udzielanym zamówieniu otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 05.12.2019r. o godz. 12:00** w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, pok. nr 61, III p.

Strona | 4

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Z-ca Przewodniczącego komisji przetargowej:

mgr inż. Artur Baran

Przewodniczący komisji przetargowej:

mgr Aneta Szturc-Krawczyk